Verumtamen quicumque talem statum aggredi et ingredi desiderat et satagit, opus est omnino, ut velut clausis oculis et sensibus, de nulla re se penitus implicet aut perturbet, sollicitus sit aut curet: sed cuncta tamquam impertinentia et noxia ac perniciose funditus excutiat: deinde se totum intra se recipiat, nec aliud umquam objectum inibi mente attendat, quam solum Jesum Christum vulneratum: sicque per eum in eum, id est, per hominem in Deum, per vulnera humanitatis ad intima divinitatis suae, sedulo et obnixè intendat: ibique se suaque singula ac cuncta, indiscusse, suae infatigabili providentiae committat expedite et secure, juxta illud Petri: Omnem sollicitudinem vestram projicientes in eum, qui potest omnia. Et iterum: Nihil solliciti sitis. Et rursus: Jacta super Dominum curam tuam, et ipse te enutriet. Et iterum: Mihi adhaerere Deo bonum est. Et: Providebam Dominum in conspectu meo semper. Et sponsa in Canticis: Inveni quem diligit anima mea: quippe venerunt mihi omnia bona pariter cum illa. Nempe hic est thesaurus ille coelestis absconditus, nec non margarita pretiosa, quae prae omnibus comparata fiducia humili, conatu instantissimo, taciturnitate tranquilla, etiam usque ad corporalis commodi, laudis vel honoris jacturam, in fortitudine spiritus quaeritur. Alioquin quid proficit religiosus, si totum mundum lucretur, et animae suae detrimentum patiatur? Aut quid relevat status, professionis sanctitas, perfectionis habitus, tonsura, et exterioris dispositio conversationis, sine vita in spiritu humilitatis et veritatis, ubi Christus habitat per fidem charitate formatam? Hinc est illud Lucae xvii.21: Regnum Dei intra vos est, quod est Christus Jesus.

What the perfection of man consist of in this life

Quae sit conformitas perfectionis hominis in hac vita?

Now the more the mind is concerned about thinking and dealing with what is merely lower and human, the more it is separated from the experience in the intimacy of devotion of what is higher and heavenly, while the more fervently the memory, desire and intellect is withdrawn from what is below to what is above, the more perfect will be our prayer, and the purer our contemplation, since the two directions of our interest cannot both be perfect at the same time, being as different as light and darkness. He who cleaves to God is indeed translated into the light, while he who clings to the world is in the dark. So the supreme perfection of man in this life is to be so united to God that all his soul with all its faculties and powers are so gathered into the Lord God that he becomes one spirit with him, and remembers nothing except God, is aware of and recognises nothing but God, but with all his desires unified by the joy of love, he rests contentedly in the enjoyment of his Maker alone.